
2１都公中事研第 5 号　　　

平成２１年 ６月２６日　　　

各  中 学 校 長  様

東 京 都 公 立 中 学 校 事 務 職 員 会　　

会　長 　　　新　 井　　一　 正　　　

学校事務研究会の開催について

　　　　　平素より本会の活動に対しまして、ご理解とご協力をいただいておりますこと、厚くお礼

　　　　申し上げます。

　 　　　  さて、標記の件につきまして下記のとおり開催いたします。学校行事等校務ご多用の折と

　　　　は存じますが、貴校事務職員の参加につきまして特段のご配慮をいただきたく、よろしくお

　　　　願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

1 日　　　時 平成２１年   ８ 月１８ 日（火）午後１時から４時３０分まで

2 場　　　所
北区立王子桜中学校・北区立王子小学校
住所：北区王子２－７－１　電話番号：03-5902-3159

  交通： 東京地下鉄株式会社　　　南北線　   　王子駅　　　徒歩約１０分

　　　　東京都交通局　　　　　　荒川線　　　王子駅前駅　徒歩約１２分

　　　　東日本旅客鉄道株式会社　京浜東北線　王子駅　　　徒歩約１０分

3 講 演 内 容
 「学校統廃合から新校舎完成までを経験して」
　～施設整備や初度調弁（備品の選定）を通して事務職員業務を考える～

4 目　　　的
　昨今、各地区で頻繁に行われている学校の閉校・統廃合や小中一貫校への移
行により、新たな業務が我々事務職員に科せられる機会が増えています。
　教職員・小学校・区教委等との連携により,子どもたちにとってより良い学校
施設を完成させるためには、どのように仕事を進めていくか経験を通して講義
してもらいます。今後事務職員として業務を行わなければならなくなった時、
前向きに対応していく参考にしていただければと思います。また、学校に勤務
する行政職員として資質の向上を図り、学校経営に参画する職員の育成に寄与
する。

5 講　　　師 北区王子桜中学校　　事務職員　　湯村まさみ

6 対　　　象 東京都公立中学校事務職員

7 担 当 役 員 研修委員長　　内　野　和　美

　　　　　世田谷区立用賀中学校　　ＴＥＬ　０３－３７００－１０４４

8 参加申込先 　墨田区立吾嬬第二中学校　　東　谷　和　明　研修委員　　　

　ＦＡＸ　０３－３６１７－０４２０　　　  　

※　準備の都合がありますので、事前申込にご協力ください。

※　裏面に参加申込書が印刷されています。都庁交換またはＦＡＸで

　　お申込み下さい。

9 申込締切日 平成　２１年　　８　月　　７　日 （ 金 ）

10 そ   の   他 申込者は原則全員受講決定とし「参加通知書」の送付は省略します。

定員を超えた場合、受講不可の方のみ、ご連絡を差し上げます。



参　　加　　申　　込　　書

　　８月１８日開催 　　学校事務研究会　　 参加申込書

支部名

所属名

参加者氏名

　 質問事項：

送付先：墨田区立吾嬬第二中学校

　事務室  東 谷 和 明  研修委員　

　ＦＡＸ  03(3617)0420　　

〆切：平成21年８月7日（金曜日）


	Sheet1

